aktualisht jam duke i proceduar lendet e vitit 2014 dhe se kjo lende duhet te 
prese te shqyrtohet porsa ti vije radha e rregullt". 

55. Ne pergjigjen e gjyqtarit te c;eshtjes drejtuar gjyqtarit mbikeqyres A.M, i njejti 
theksoi se aktualisht eshte i ngarkuar me nje mije e gjashte qind e dyzet e shtate 
(1647) Iende dhe se lidhur me lenden [C.nr. 256/2018] nuk ka ndermarre asnje 
veprim juridik, si dhe duke pasur parasysh ngarkesen e tij me Iende, nuk pritet 
qe te marre ndonje veprim per arsye objektive te tij. 

56. Per me teper, gjyqtari mbikeqyres, A.M.

[...]

Lidhur me mosveprimin e Gjykates Themelore ne Mitrovice, Dega ne Vushtrri, 
Gjykata i referohet pergjigjes se gjyqtarit mbikeqyres te kesaj dege, i eili 
mungesen e seancave shqyrtuese dhe kohezgjatjen e shqyrtimit te rastit 
[C.nr.2s6/2018] e justifikon me mbingarkese te lendeve te pazgjidhura, 
konkretisht me rreth nje mije e gjashte qind e dyzet e shtate (1647) lende, dhe se 
i njejti per momentin eshte duke i trajtuar te njejtat sipas radhes qe nga viti 2014. 

104. Megjithate, ne njoftimin e tij, gjyqtari i mbikeqyres A.M, e njofton Gjykaten se 
duke filluar nga marsi i vitit 2022, priten te fillojne punen ne Gjykaten